
Will Universidad Nacional de Salta 

1%1"
i FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.cdu  ar 

 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

 

SALTA, 2 8 AH 2023 
21 	 Expediente N° 14.570/2022 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.570/2022, las que se inician 

con la Resolución CS N° 500/2022 mediante la cual se convoca a Elecciones ordinarias para 

el viernes 21 de abril de 2023, con el objeto de elegir los consejeros representantes por los 

Estamentos de Estudiantes ante el Consejo Superior, los Consejos Directivos de las 

Facultades y CIUNSa., y Graduados ante el Consejo Superior y los Consejos Directivos de 

las Facultades; se fija para ello el Cronograma Electoral y se designa a la Comisión 

Coordinadora Electoral; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 735-D-2022, convalidada por Resolución FI N° 14-

CD-2023, se designó a la Junta Electoral que entiende, en el ámbito de la Facultad de 

Ingeniería, en las Elecciones Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 500/2022 y a las 

Delegadas de dicho órgano, titular y suplente, a cuyo cargo se encontró la supervisión del 

acto eleccionario en la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera. 

Que por el Artículo 3° del mismo acto administrativo se designaron a las Delegadas 

de la Junta Electoral, titular y suplente, ante la Extensión Áulica de San Antonio de los 

Cobres. 

Que se ha observado fielmente el Cronograma Electoral aprobado por el Artículo 2° 

de la Resolución CS N° 500/2022. 

Que en el plazo establecido para tal fin, no se presentaron impugnaciones al acto 

eleccionario. 

Que la Junta Electoral de la Facultad plasmó en Acta N° 7/2023 los resultados del 

Página 1 de 3 



Universidad Nacional de Salta 

15131
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.cdu.ar  

121 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

Expediente N° 14.570/2022 

Escrutinio Definitivo y efectuó la correspondiente Proclama de los Candidatos que resultaron 

electos, dando cuenta de ello en Acta N° 8/2023. 

Por ello, y de acuerdo con lo aconsejado por el Cuerpo Colegiado constituido en 

Comisión, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su 1 Sesión Extraordinaria celebrada el 28 de abril de 2023) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acta N° 7/2023 de la Junta Electoral de la Facultad de 

Ingeniería, que como Anexo 1 forma parte integrante de la presente Resolución, mediante la 

cual se da cuenta del Escrutinio Definitivo, correspondiente a la citada Unidad Académica, 

de las Elecciones Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 500/2022. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Acta N° 8/2023 de la Junta Electoral de la Facultad de 

Ingeniería, que como Anexo II forma parte integrante de la presente Resolución, mediante la 

cual se proclama a los candidatos de la citada Unidad Académica, electos en las Elecciones 

Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 500/2022. 

ARTÍCULO 3°.- Agradecer a los integrantes de la Junta Electoral designada por Resolución 

FI N° 735-D-2022, convalidada por Resolución FI N° 14-CD-2023, a los Delegados de la 

Junta Electoral que actuaron en la Sede Metán-Rosario de la Frontera y en la Extensión 

Áulica de San Antonio de los Cobres y a las autoridades de las mesas de recepción de 

votos, por la valiosa labor que realizaron durante todo el desarrollo del cronograma electoral. 
r 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a Rectorado, a las Secretarías de la Facultad, al 

Consejo Superior de la Universidad, a la Junta Electoral General, al CIUNSa, a los 

integrantes de la Junta Electoral de la Facultad, a sus Delegados y a la totalidad de los 

Página 2 de 3 



Universidad Nacional de Salta 

infolu i6.LizánkD ERu 1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.570/2022 

Candidatos Electos, dese amplia difusión a través de la página web de la Unidad Académica 

y siga a la Junta Electoral de la Facultad a sus efectos. 

FMF 

RESOLUCIÓN FI N° 	1  2 1 	-CD- 

Maq. In. 	A FERNANDA GABIN 
chtTl.SIA  14:ClP.ACION Y TRAN~ 

FACULI1D DE iNCENIIERIA 

ing.1-12CTOR  RAUL 	A0o,  
DECANO 

FACULTAD DE INGENIF-2`..  -UNI9e 

Página 3 de 3 



Universidad Nacional do S'afta 

 

1 

FACULTAD DE 
INGENIERLA Expte. N°14.570/2022 

 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salla 
Tel: (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
c-nia il; liosa ing(rimsa odiLar 

 

ANEXO 1 

- 121 ACTA N=07/2023 . 

 

	En la ciudad de Salta, a los veintiséis días del mes de abril del año dos mil veintitrés 

en dependencias de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta, se 

constituye la Junta Electoral designada por Res. FI N° 735-D-22, a fin de realizar el Escrutinio 

Definitivo del Acto Eleccionario llevado a cabo el veintiuno de abril de 2023: 

CLAUSTRO GRADUADOS 

Categoría Graduados 

Consejo Superior 

Lista COMPROMISO ACADEMICO 

Y SOCIAL 31 

Lista SOMOS UNSA 8 

En Blanco 7 

Recurridos, Impugnados, Nulos o 
Total 46 

Categoría Graduados 

Consejo Directivo 

Lista FU.ES.I. 29 

Lista GRADUADOS EN ACCION 15 

En Blanco 2 

Recurridos, Impugnados, Nulos o 
Total 46 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES SEDE CENTRAL 

Lista: SINERGIA 

Categoría Estudiantes 

Consejo Superior 215 

En Blanco 26 

Recurridos, Impugnados, Nulos 1 

Total 242 



Categoría Estudiantes 

Consejo Directivo 6 

En Blanco 2 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 8 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES SEDE SAN ANTONIO DE LOS COBRES — Ext. AULICA 

Lista: SINERGIA 

Categoría Estudiantes 
Consejo Superior 10 

En Blanco 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 10 

irk-""lalroti  
MEI« 	Universidad Nochanal do Seltz 

FACULTAD DE 
INGEN1ERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387)4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaittg@unsa.edu.ar  

No- /21 

Lista: SINERGIA 

Expte. N°14.570/2022 

Categoría Estudiantes 

Consejo Directivo 226 

En Blanco 16 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 242 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES SEDE METAN 

Lista: SINERGIA 

Categoría Estudiantes 

Consejo Superior 6 

En Blanco 2 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 8 

Lista: SINERGIA 



3 

1~1~1 

driiH7Si Univaraidad Nacional do Salta 

FACULTAD D E 
INGENIERSA 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expte. N°  14.570/2022 

Lista: SINERGIA 

Categoría Estudiantes 

Consejo Directivo 10 

En Blanco O 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 10 

----No habiendo para as se da por finalizado el presente acto en lugar y fecha indicados "ut supra". 

4111~) 

Wa 17  r O. VACA 	 Fabiana J EHAILE 

José N ROBER! 
	

Selva del V. GUANUCO 

RESOLUCIÓN FI Lel- 	2 	-CD-  2 0 

Ing. RECTOR RA L CASADO 
DECAN 

FACULTAD  DE  INGEN 	UNSa 
Mag. 1 . 	IA FERNANDA GABIN 
SICAEURIA DE  VINCULACION Y TRANsFEFEnt 

FACULTAD SE INGENIES:A-US$.1 



Univorsideld Ishoolonoi do Solfa 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

1 21 
ACTA N.9. 08/2023 

Expte. N° 14.570/2022 

ANEXO 11  

PROCLAMA DE CANDIDATOS 

------En la ciudad de Salta a los veintiséis días del mes de abril del año dos mil veintitrés, en 

dependencias de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta, se constituye la Junta 

Electoral designada por Resolución FI Nº 735-CD-2022, la que resuelve: 

19) Aprobar el ESCRUTINIO DEFINITIVO del Acto Comicial realizado el día veintiuno de abril del año dos 

mil veintitrés que consta en Acta Nº 07/2023 para elegir los representantes de los Estamentos de 

Estudiantes y Graduados ante el Consejo Superior, Consejo Directivo y CIUNSa de esta Unidad 

Académica. Concomitantemente y conforme a lo establecido en el Artículo 59.- de la Resolución CS Nº 

180-04, se elegirá la representación por el Estamento de Estudiantes ante el Consejo de Investigación 

de la Universidad Nacional de Salta: 

2º) Proclamar como Representantes del CLAUSTRO DE ESTUDIANTES ante el CONSEJO SUPERIOR a los 

candidatos que resultaron electos como Titulares y Suplentes en los Comicios del día 21de abril ppdo., 

según se hace explícito a continuación: 

TITULAR 	Agustín Francisco MAMANI 
	

43.375.665 

SUPLENTE Camila Lucía REPETTI SANCHEZ 
	

40.635.009 

32) Proclamar como Representantes del CLAUSTRO DE ESTUDIANTES ante el CONSEJO DIRECTIVO a los 

candidatos que resultaron electos como Titulares y Suplentes en los Comicios del día 27 de abril ppdo., 

según se hace explícito a continuación: 

TITULARES: 

, SUPLENTES: 

Aylen Rocío MARIN 

Rocío Belén PEREIRA CASTRO 

Nicolás Marcelo ESTRADA 

Gonzalo Joaquín ZAPANA 

José Mariano GUTIERREZ CASTAÑO 

Yésica Romina UZQUEDA SIANGAS 

Lautaro Ezequiel KAISER 

Braian Alexander Gastón SARAPURA 

42.380.869 

38.652.074 

42.151.693 

41.319.244 

39.808.696 

42.361.726 

40.326.538 

41.984.536 



CA 	 Fabian CHAILE 

In.  HECTO, 
UCIL CASA  t.AN 	2°  

FACULTADO tiGF-NIERIA- UNSa 

rilwrwiluUnivoroidod Nacional do Salto 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
(0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.cdu.ar  Expte. N°  14.570/2022 

Facundo Nahuel GUMILLA 	 37.417.688 

49) Proclamar como Representantes del CLAUSTRO DE GRADUADOS ante el CONSEJO DIRECTIVO a los 

candidatos que resultaron electos como Titular y Suplente en los Comicios del día 21 de abril ppdo., 

según se hace explicito a continuación: 

TITULAR: 	Ing. Gonzalo Efraín SANCHEZ 
	

27.455.763 
SUPLENTE: Ing. Víctor Zacarías PEREZ 

	
23.078.385.  

5°) Se declaran Vacantes los cargos de Representantes ante el CIUNSa por el Estamento de Estudiantes 

por no haber presentado oportunamente, candidatos a ocupar los mencionados cargos. 

	--No habiendo para más se da por finalizado el presente acto en lugar y fecha ut-supra. 	 

José N. ROBERI 
	

Selva del V. GUANUCO 

RESOLUCIÓN FI t.:1  1 2 1  -CD- 

,11#111Pi 
mag.Ing. 	FERNANDA GABIN 
SECRETARIA DE  VINCUI.ACION Yl1W4SFERENCIP 

FACULTAD DE MENEM- Me 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

